Nhớ đạo đức nơi đây có nghĩa là thuần túy tôn giáo. Có

thuần túy tôn giáo mới thuận lòng Trời, hạp lòng người, mới
mong thế gian được đạo đức bảo tồn trong kỳ hạ nguơn mạt

kiếp này.

Đức DI LẠC THIÊN TÔN
Trước Lâm Thánh Đức Thiền Điện

Vĩnh Long, Thứ Bảy 30-8-1969 (18-7 Kỷ Dậu)

CHỊ LỚN MAI THÀNH VỀ NHÀ RỒI

Tôi có thói quen kiểm tra điện thư vào buổi sớm đầu ngày.
Sáng Thứ Bảy 12-01-2019, vừa nhấp chuột xong, tôi bàng

hoàng khi mở hộp thư: Lúc 6:38 giờ website Nhịp Cầu Tâm

Giao gởi tôi một cáo phó; mười ba phút sau, người bạn đạo

thân quý nhiều năm nay ở Ban Mục Vụ Đối Thoại Liên Tôn

Trung Hiền, Từ Vân (Hội Thánh Truyền Giáo Cao Đài) tổ
chức đêm thơ nhạc Trăng Tháng Mười kính mừng kỷ niệm
Khai Minh Đại Đạo (1926-2011) tại thánh thất Từ Vân (100

Thích Quảng Đức, Phú Nhuận) lúc 7:30 giờ tối Thứ Bảy 12-
11-2011 (17-10 Tân Mão).

Ban MVĐTLT và khoảng ba mươi học viên khóa Thực
Hành Đối Thoại Liên Tôn tại Học Viện Mục Vụ Tổng Giáo
Phận đã hoan hỷ đến với đêm thơ nhạc này. Hòa chung niềm
vui cùng các đạo hữu Cao Đài, hiền tỷ Ma-ri-a Lý Ngọc Anh

hòa, vui vẻ, mềm mỏng khắc phục các dị biệt bên ngoài để

đồng thanh cất lên tiếng nói chung (cùng lý tưởng phụng sự)

mà siết chặt tay nhau tiến bước, hợp quần kiến tạo hạnh

phúc cho muôn dân.

Với những suy niệm như vậy, từ những tín hiệu tốt đẹp

của sứ vụ đối thoại liên tôn mở màn cho năm mới 2021 (Tân

Sửu), xin chúng ta vững lòng tin và hiệp tâm cầu nguyện để Ý

Cha được nên dưới đất và trên trời. (Mát-thêu 6:10)(1)

Nhiêu Lộc, 04-01-2021

Tuần san CGvDT, số 2289

tuần lễ từ 08-01 đến 14-01-2021

(1) (Y)our will be done, on earth as it is in heaven. (Holy Bible, NIV,